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ELEVADORES DE HUSILLO | HUSILLO DE BOLAS | VERSIÓN S2
K

G
T

K
G

T 500 hasta 1000 kN
KGT-S  |  Traslación del husillo

1) Se puede reducir la dimensión L3 mediante el uso de un control adecuado. Con  protector de 
husillo con fuelle o muelle espiral es posible que se necesite una extensión.

2) Capacidad de carga dinámica según DIN ISO 3408

Elevador Husillo KGT Carrera por
rotac. del accionam.

Capacidad de
carga KGT kN

Dimensiones
mm

Holgura
axial máx

ØxP SN SL din. C2) estát. C0=C0a H d dk D1 D2 mm

Z-500

125x25 2,34 0,78 575,1 1863 260 125 107,8 315 170 0,03

125x40 3,75 1,25 402,2 1117 260 125 107,8 315 170 0,03

125x60 5,62 1,88 302,8 745,3 260 125 107,8 315 170 0,03

125x80 7,50 2,50 218,7 630,5 260 125 112,4 315 170 0,03

Z-750

140x25 1,88 0,63 774,3 3082 310 140 122,8 365 200 0,03

140x40 3,00 1,00 754,0 2100 310 140 117 365 200 0,03

140x60 4,50 1,50 616,7 1575 310 140 117 365 200 0,03

140x80 6,00 2,00 464,3 1048 310 140 117 365 200 0,03

Z-1000

160x25 1,88 0,63 884,7 4068 340 160 142,8 405 250 0,03

160x40 3,00 1,00 1069,9 3016 340 160 132,8 405 250 0,03

160x60 4,50 1,50 663,0 1923 340 160 137 405 250 0,03

160x80 6,00 2,00 499,1 1282 340 160 137 405 250 0,03

Husillo
lado F

Elevador Husillo KGT Carrera por 
rotac. del accionam.

Capacidad de
carga KGT kN

Dimensiones
mm

ØxP SN SL din. C2) estát. C0=C0a L2 L31) L5 L6 L7 L9 L10 M

Z-500

125x25 2,34 0,78 575,1 1863 283 50 118 251 55 130 L9 M100x3

125x40 3,75 1,25 402,2 1117 283 80 118 251 55 130 L9 M100x3

125x60 5,62 1,88 302,8 745,3 283 120 118 251 55 130 L9 M100x3

125x80 7,50 2,50 218,7 630,5 283 160 118 251 55 130 L9 M100x3

Z-750

140x25 1,88 0,63 774,3 3082 374 50 130 337 84 155 L9 M110x3

140x40 3,00 1,00 754,0 2100 374 80 130 337 84 155 L9 M110x3

140x60 4,50 1,50 616,7 1575 374 120 130 337 84 155 L9 M110x3

140x80 6,00 2,00 464,3 1048 374 160 130 337 84 155 L9 M110x3

Z-1000

160x25 1,88 0,63 884,7 4068 392 50 130 360 79 170 L9 M110x3

160x40 3,00 1,00 1069,9 3016 392 80 130 360 79 170 L9 M110x3

160x60 4,50 1,50 663,0 1923 392 120 130 360 79 170 L9 M110x3

160x80 6,00 2,00 499,1 1282 392 160 130 360 79 170 L9 M110x3

Alojamiento para el tubo protector SRO 

Z-500 Z-750 Z-1000

Alojamiento 
para el tubo 

protector

cuadrado:
202x202, R max. 32 

o Ø256

cuadrado:
222x222, R max. 32 

o Ø285

cuadrado:
245x245, R max. 35 

o Ø315

redondo: Ø200 redondo: Ø320 redondo: Ø280

Dimensiones 
tubo 

protector

cuadrado: 
■■  180 x 180

cuadrado: 
■■ 200 x 200

cuadrado: 
■■ 200 x 200

redondo: Ø180 redondo: Ø210 redondo: Ø260
Dispositivo antitorsión VS incluido por defector en la versión cuadrada.
Dispositivo antiescape AS incluido por defector en la versión redonda. 

cuadrado:

Disponible 
opcionalmente con 
finales de carrera ES.

redondo:

Disponible 
opcionalmente con 
seguro contra escape AS.

Husillo
lado E

1)


